90 Ex quo fit, ut tamen defunctus contractum juraverit, & ratione juramenti potuisset conveniri coram Ecclesiastico, cum juramentum faciat contractum subjici foro Ecclesiastico, ut diximus quæst. 4. præcedenti, num. 204. in fine: tamen ratione ejusdem contractus non poterit hæres ejus coram Ecclesiastico conveniri, quoniam vin-

etiam eorum Ecclesiastico convenit, quoniam vinculum juramenti personale est, & non potest in hæredes transfundi, ita ut hæres ex contraventione censeatur perjurus, ut docuit D. Thomas 2.2. q.98. art. 2. ad 4. & ibi Cajetanus Soto lib. 8. de iustit. & jure, q.2. art.2. ad 4. Sanchez lib. 3. operis moralis cap. 13. n.1. & seqq. Canonista in cap. veritatis, de jurejurand. ubi Innocentius, Hosteniensis, Joannes Andreas, Panormitanus, Ancharanus, & alii, Baldus in cap. ultimo, n. 7. in fin. de translat. Episcopi Alexand. in cons. 146. n. 4. lib. 7. & cons. 151. n. 11. eodem lib. 7. Paulus Castrensis in Authent. sacramenta pubrum, n. 2. & q. 9. C. 6. adversus viend. Covarruvias in cap. re-

*rum, n. 3. & 9. C. si adversus vend. Covarruvias in cap. requisisti, 15. n. 4. de testament. & in cap. quamvis pactum, 1. par. §. 5. n. 7. de pact. in 6. Parladorius lib. 2. rerum quotidian. cap. 4. n. 19. Gironda de privilegiis, q. 271. n. 1552. Cencius de censibus, par. 2. cap. 1. q. 3. art. 8. ex n. 21. Seraphinus de prizilegiis juramenti; privileg. 67. n. 22. 23. & seqq. Franciscus Suarez de religione, tom. 2. tract. 5. l. 2. cap. 31. n. 12. & 13. Hanc limitationem in his terminis, & ex hac ratione tradiderunt idem Joannes Andreas in cap. Parrochiano, 14. n. 5. de sepulturis, Baldus in rubrica,*

Q U Ä S T I O S E X T A.

## De foro privilegii.

Mpla sane offerebat se nobis scribendi occasio, & 391  
materia satisque latus spatiandi campus, si de iis,  
æ proposito titulo continentur exacte essemus scri-  
ui; cum de ea sola materia non pauci integros li-  
os, & tractatus ediderint. Verum, ut ex una parte  
ostro satisfaciamus instituto, & ex altera ne abeamus

## *UMMA SECTIONIS PRIMÆ.*

**2** C *Lericigandent foro privilegiato in omnibus suis causis apud Judicem Ecclesiasticum.*  
**3** Privilegio fori annexum est alterum immunitatis quoad personas, & bona.  
**4** Paria sunt foro subjici, & statutis ligari.  
Clerici non subjiciuntur statutis laicorum.  
**5** Immunitas, & exemptio Clericorum, quo jure fue-

rit introducta, & qui senserint esse de jure di-  
vino.

6 *Qui senserit esse de jure humano.*  
7 *Conciliantur sententie iste distinctione ut Clerici*